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Receita Corrente Liquida

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites de Endividamento
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal
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Despesa com Pessoal
VALOR

72.563.376,13
61.310.294,34
58.244.779,62
55.179.264,91

Despesa com Pessoal
Despesa Total com Pessoal - DTP
Limite Maximo (incisos I, Il e Il art. 20 da LRF) - <%>
Limite Prudencial (paragrafo tnico art. 22 da LRF) - <%>
Limite de Alerta (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) - <%>
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PE (Poder Executivo)

Valores
31/12/2021

Valor Até o Quadrimestre
Valor Até o Quadrimestre

115.409.582,11
115.009.582,11

113.537.582,11
Valor Realizado no Periodo
% SOBRE A RCL AJUSTADA
63,91
54,00
51,30
48,60

Comparativo do Saldo da Divida

Divida Consolidada

VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA
Divida Consolidada -
Divida Consolidada Liquida 906.513,68 0,79
Limite Definido por Resolugéo do Senado Federal 138.011.498,53 120,00
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" Comparativo do Saldo de Garantia
Garantias de Valores
VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA
Garantias de Valores - -
Total das Garantias Concedidas 0,00 0,00
Limite Definido por Resolugéo do Senado Federal 25.302.108,06 22,00
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~ _ Valor Realizado no Periodo
Operagdes de Crédito
VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA
Operagdes de Crédito - -
Operagdes de Crédito Internas e Externas 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operacées de Crédito Externas e Internas 18.401.533,14 16,00
Operagdes de Crédito por Antecipagédo da Receita 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operacdes de Crédito por Antecipagéo da Receita 8.050.670,75 7,00
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Restos a Pagar e Disponibilidade de Caixa

RESTOS A PAGAR

Restos a Pagar A
EMPENHADOS E NAO

LIQUIDADOS DO EXERCICIO

Restos a Pagar
Valor Total
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484.293,86

DISPONIBILIDADE DE CAIXA LIQUIDA (APOS A
INSCRIGAO EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
DO EXERCICIO)

-21.599.949,86

Valores
31/12/2021
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