

Relatório de Gestão Fiscal
Prefeitura Municipal de Brejo da Madre de Deus - PE (Poder Executivo)
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
CNPJ:
Exercício: 2021
Período de referência: 3º quadrimestre

RGF-Anexo 05 | Tabela 5.0 - Demonstrativo da Disponibilidade de Caixa e dos Restos a Pagar

Notas Explicativas	Valores
	31/12/2021
Notas Explicativas	-
Notas Explicativas	

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatório de Gestão Fiscal

Receita Corrente Líquida	Valor Até o Quadrimestre	
	Valor Até o Quadrimestre	
Receita Corrente Líquida	-	
Receita Corrente Líquida	115.409.582,11	
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento	115.009.582,11	
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal	113.537.582,11	

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatório de Gestão Fiscal

Despesa com Pessoal	Valor Realizado no Período	
	VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA
Despesa com Pessoal	-	-
Despesa Total com Pessoal - DTP	72.563.376,13	63,91
Limite Máximo (incisos I, II e III art. 20 da LRF) - <%>	61.310.294,34	54,00
Limite Prudencial (parágrafo único art. 22 da LRF) - <%>	58.244.779,62	51,30
Limite de Alerta (inciso II do §1º do art. 59 da LRF) - <%>	55.179.264,91	48,60

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatório de Gestão Fiscal

Dívida Consolidada	Comparativo do Saldo da Dívida	
	VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA
Dívida Consolidada	-	-
Dívida Consolidada Líquida	906.513,68	0,79
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	138.011.498,53	120,00

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatório de Gestão Fiscal

Garantias de Valores	Comparativo do Saldo de Garantia	
	VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA
Garantias de Valores	-	-
Total das Garantias Concedidas	0,00	0,00
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	25.302.108,06	22,00

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatório de Gestão Fiscal

Operações de Crédito	Valor Realizado no Período	
	VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA
Operações de Crédito	-	-
Operações de Crédito Internas e Externas	0,00	0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas	18.401.533,14	16,00
Operações de Crédito por Antecipação da Receita	0,00	0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita	8.050.670,75	7,00

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatório de Gestão Fiscal

	Restos a Pagar e Disponibilidade de Caixa	
Restos a Pagar	RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E NÃO LIQUIDADOS DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (APÓS A INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)
Restos a Pagar	-	-
Valor Total	484.293,86	-21.599.949,86

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatório de Gestão Fiscal

Notas Explicativas	Valores
	31/12/2021
Notas Explicativas	-
Notas Explicativas	